*Parietaria foliis ellipso-lanceolatis hirsutis.* HALL. hist. tom. 2. n. 1612.

*Parietaria officinarum, & Dioscoridis.* BAUH. p. 122.

*Parietaria.* BAUH. hist. II. p. 976.

*Elxine.* MATTH.

*Off.* Parietaria, Helxine, Vittaria.

*Vern.* *Panateria.*

*Loc.* Ad parietes revera frequens. *PERENNIS.*

*VIR.* PARIETARIA emollientibus stirpibus accenseatur, atque clysmatum, fomentum, & balneorum emollientium, una cum Malva, & affinis, materiam solet suppeditare. Tenera est substantia PARIETARIE, neque viscidam illam, mollemque mucilaginem habet. Continet evidenter salem nitrosam naturae, ac salem aliquem ammoniacalem. Emolliit, attemperat, serumque blande solvit. Excilit ejus usus in morbis renum ad urinam movendam, ac datur succus ab uncis duabus ad uncias tres, aut herba in juscule leniter decoquitur. Emplastum PARIETARIAM recipiens, pubi impositum, lotii excretionem promovet. In iis morbis, in quibus borraginem commendavimus, opportuna etiam est PARIETARIA: sed illa magis glutinosa est, in hac vis solvete efficacior existit.

RUMEX. LINN. GEN. N. 407. SYST. N. 446. TOURNE. TAB. 187.

Calyx hexaphyllus, foliolis duorum ordinum, quorum tria exteriora, tria autem interiora, fructum denique includentia. Stamina sex; stylis tres, semeni unicum trigonum.  
Datur species, in quibus sexus est tota planta distinctus.

## FLORIBUS HERMAPHRODITIS

2029 RUMEX patientia.

ICON. TAB. Vol. VIII. tab. 11. &amp; Vol. XIX. tab. 94.

*Rumex floribus hermaphroditis, valvulis integerrimis, unica granifera, foliis cordato-lanceolatis.* LINN. SYST. 12. p. 254.*Lapathum hortense, folio oblongo.* BAUH. PIN. 114.*Hippolapathum.* MATTII.Off. *Rumex hortensis*, *Lapathum sativum*, s. *patientia*.Loc. Ad rivoles aquarum in alpibus d'Viù legit *Franciscus PETROLERI. PERENNIS.*

Vix. Quamvis omnes RUMICIS species, quae ad *acerosa* *lapath* non pertinent, similes praeceptor proprieates habeant, haec tamen ea est, quae prae reliquis ad medicinales usus commendatur. Ea igitur, quae dicentur de vi hujusc speciei, ad alias etiam transferri poterunt. Solent autem huic deficiente substitui *obtusifolius*, *acutus*, *crispus*, *maritimus*, & *pulcher*; *aquaticus* etiam, & *alpinus* in similem usum deduci possunt, sed aliquam in sua vi differentiam habent, quae tradetur. Reliquae a nobis commemoratae RUMICIS species ad *acerosam* pertinent, sive qualitatibus a RUMICE differunt. RUMICIS planta continet principium acidum, salem aliquem alkalimum, tartarum ammoniacalem non sine substantia aliqua oleosa. Acidum principium foliis uberior inest, & in RUMICE *patientia* distinctius adhuc est, quam in foliis aliarum RUMICIS specierum ad *acerosam* non pertinuerint. Ex coniunctione horum principiorum emergunt vires activae hujusc plantae, quae sunt antipurpurinotae, saponaceae, abstergentes, & aliquantum tonicae, non calefacientes. Vis saponacea abstergens in radice major est, quae solet flavum colorem exhibere. Intestina blande quidem ita extimulat, ut alvus ex ejusdem usu eleatur. Succus activae plantae ad sanguinem translatus, propter quandam principiorum affinitatem cum bilis elementis facile coalescit, particulas oleosas corruptioni proximas corrigit, lentam bilem abstergit, & stimulo suo, quo actionem vasorum auget, ad evacuationem propellit. Per circuitum autem sanguinis ad aliarum partium minima vasa delatus, sensim eadem expedit cum lentescentibus humoribus faciliter adhaerens, videturque eadem proprietate, quam in bilem hepate contentam exercit, similiter persequi recrementa biliosa resorpta, & minimis vasis cutis haerentia, quae plures contumaces cutis calamitates solem producere. Nulla, ut diximus, inest RUMICIS qualitas calefaciens: sine omni aucto humores abstergit, neque vere stipticus est. RUMEX generis charactere proximus est *Rheo*, sed in hoc valida vis tonica, extimulans, purgans, & calefaciens: caeterum & quandam principiorum similitudinem habent. Folia Lapathi ulceribus imposita, eadem blande abstergendo, ad consolidationem perducunt. In jure decocta, aut per expressum succum data alvum modice carent, sed allatas etiam utilitates afferunt. Verum cum ad memoratas indicationes potentiores radices sint, ex iis medela desumitur. Radices ex aqua solent dia decoqui, ut activa dimittant principia, quae viscidiusculo succo inhaerent; ad putrilaginem usque coctae laudantur impositae partibus scabie, impetigine, herpete detentis, atque unguentum ad scabiem paratur, quod inter reliqua Lapathi radices recipit. Idem decoctum utile est iuxta datum in recentis cutis morbis: In ictero etiam, atque hepatis obstructione opportunum est. Tunc autem validiora stimulantia saponacea, aut cathartica solent adjungi. Forti decocto RUMICIS cum emolumento collucentur ulcera oris scorbuticorum, atque aphae a bile corrupta, & acri productae, quae in hasce partes impetum fecit. Ad scorbutum plumbum valuisse dicitur RUMEX, & magnis laudibus elatus aquaticus est, qui vera herba